АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦВЫЛЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЫЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  09 января 2017 года           № 09-01/1-а

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
В целях реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на плановый период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013 – 2020 годы» руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области № 552  от 04 декабря 2015 года «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области» администрация Цвылёвского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на I квартал 2017 года стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в размере 28 149 рублей,  согласно расчетам (приложение).

2. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя главы администрации В.А. Ефимова.

Глава администрации

Цвылёвского сельского поселения
                                                           Н.В. Карась
Утвержден

постановлением  администрации
Цвылёвского сельского поселения

                                                                     от 09 января 2017 года № 09-01/1-а

(приложение)
Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Цвылёвское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2017 года
ФСТ квм = ФСТЖ / Пл * И
	ФСТ квм –  фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения = 28 149 руб.

	=
	980780/ 35,4 * 1,016
	= 28 149 руб.

	ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	980 780 руб.

	Пл – общая площадь жилого помещения построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	35,4 кв.м.

	И-  прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте РФ на очередной (планируемый) финансовый год

	=
	101,6

ФСТЖ = ∑ФСТЖмо / G
	ФСТЖ = 980 780 руб.

	∑ФСТЖ –  сумма стоимости всех жилых помещений приобретенных (построенных) гражданами на территории поселения

	=
	980 780 руб.

	G – количество граждан которые построили (приобрели) жилые помещения в поселении в рамках программы в течение года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	1